reí testimonium praesens privilegium fieri jussimus et

sigillo pendenti nostri fecimus communiri. Dat. Mesa-

nae , duodécimo kalendas Maij anno Domini raillesimo

ducentésimo octuagesimo tertio.

< Los cinco primeros documentos existen originales en el real

archivo de la corona de Aragón , y de aili se han trasladado á la

letra; el último está copiado del testamento de Roger, que se con-

«erva m pergamiao ea el arcbivo del moaasterio de Sanias Cruces,

IL

Provisión de Jaime II por la que se obllg.i á no pedir á los suee

sores y herederos de Roger cuentas ningunas de la administra-

ción del Almirante en caso de que muera sin darlas (7 de mar-

zo de 1291).

Jacobus etc. Bono animo et spontanea volúntate etc.

per nos et per omnes hsredes et succesores nostros pro-

mitímus bona fide vobis nobili Rogerio de Loria fideli

nostro Almirato Aragoniae etc. h. nobis legitime stipu-

lanti pro vobis et pro ómnibus haeredibus ct succesori-

busvestris etPetro Marti notario publico Barchinoiffi

el nobis legitime stipulanti nomine ipsorum ha?rcdum

et succesorum vestrorum, quod si contingat vos finiré

dies vestrosantequam nobis reddideritis compotum seu

rationem de gestis et administra tis per vos in officio

vestri Almiratus vel de quibuscumque alus quae usque

ad dies obitus vestri de bonis nostris ex quacumque alia

causa receperitis procuraveritis et admínistraveritis,

nos non movebimus nec moveri faciemus nec moveri

sustinebimus post obitum vestrum contra haeredes suc-

cesores vestros ex testamento vel ab intestato, djc

contra testamenti exequtionem et commissarios tes-

tamenti seu ultimae voluntatis vestrae , nec contra quos-

cumque alios nomine vel ratione vestri aliquam petitio-

nem quaestionem demandam vel causara in judíelo vel

extra judicium , nec exigemus k praediclis haeredibus et

succesoribus vestris , nec ab alus quibuscumque per-

sonis aliquibus rationibus supra expressis , vel alus qui-

buscumque , ita etiam quod ibi asseieremus nos in vo-

bis invenisse faticam de computo reddendo, vel etiam

penes vos aliquid modo aliquo remansisse , et non po-

simus contravos et haeredes et succesores vestros alle-

gare proponere vel dicere nos fatigara de compoto red-

1
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dcndo in vobis ¡nvenisse , ncc ctiam per dolum per vos

vel per liaeredes aut successorcs vcstrosaliquid reman-

sisse.Immoqualicumque acUonc veljure contra vos vel

hseredes aut successores vestros agere possemus, ilü

actioni et juri penitus renunciamus facientes vobis et

vestris haeredibus et successoribus et notario infra-

scripto, nomine ipsorum haredum et succesorum ves-

trorura per nos omnes haeredes et successores nostros

de prsedictis ómnibus et singulis bonum etc. hspc om-

nia praedicta et singula ut superius dicta sunt promitti-

mus per nos et omnes heredes et successores nostros

vobis et notario infrascripto ci nobis legitime stipulanti

pro vobis et pro ómnibus liajredibus et successoribus

vestris tenere complere et observare perpetuo et non

in aliquo contravenire aliquo jure causa vel ralione. In

cuius reí testimonium praesens instrumentum jussimus

íieri per praedictum Petrum Marti notarium publicum

Earcliinonae , et fecimus sigillo nostro sigillari. Actum

est hoc Barchinonas , nono idus Martij , etc.— Signum.

(Según el registro pertenece al año de 1291
.)

m.

Provisión del mismo rey, en que se contienen las diferentes gra-

cias y la autoridad adictas al empleo de almirante mientras sea

ejercido por Roger ( 2 de abril de 1297).

Jacobus Dei gratia Rex Aragonum , Majoricae , Valen-

liae et Murciae , Comesque Barchinonae ac Santae Roma-

nae Ecclesiae Vexillarius Aramiratus et Capitaneus ge-

neralis :í'rae!atis Ecclesiarum Comitibus, Baronibus,

Procuratoribus, Vicariis, Justitiis, Capitaneis, etcae-

teris alus quibuscumque officialibus et personis per om-

niaRegna Aragonum, Majoricae, Valentiae et Murciae,

Cerdenyae et Corcicce ac Comitatus Barchinonae consti-

tutis tam praesentibus quam futuris dilectis et fidelibus

suis, salutem etdilectionem : Ad eximiae laudis et famaí

praeconium magnificencia regalis extollitur dum subjec-

tos quos extrenuitas, üdelitatis integritas et generis

nobiiitas corroborant et decorant honoribus et dignitate

sublimant: Attendentes igitur extrenuitatem nobiüs

Rogerii de Loria Regnorum nostrorum et Comitatus

praedictorum Ammirati dilecti consiliarii familiaris et

fidelis nostri devotionis et fidei grata servitia per eum

praestita Illustribus Dominis parentibus nostris et nobis

et quae nobis confert et in futurum auctore Domino con-

ferre poterit gratiora neo minus labores et pericula quae

íq stragem et confusionem nostrorum hostium subiit

etetiam subiré paratus per exaltationem nostri nomi-

niset honoris, eumdem Rogerium omnium Regnorum

nostrorum et Comitatus praedictorum Ammiratum in

tota vita sua duximus statuendum , volentes et praesen-

tium teño e mandantes quod idera Ammiratus per se

suosque Vice-Admiratos ordinatos et alios Commissa-

rios et nuncios suos prajdictum Aramiratiae ofíicium in

ómnibus Regnis et Comitatu praedictis toto tempore vi-

tas suae ad honorem et fidelitatem nostram nostraeque

Curiae... et profectum fideliter et diligenter exerceat

et facial exerceri. Et ut circa diligentem et legalem
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constructionem et roparatiüricm voícollorum nostrae

Curiae qua; processu tempnris reparari et de novo fieri

et construí contigerit efficatius etstudiosusintendatur:

volumus et praecipimus quod idem Ammiratus per se et

ordinatos suos in constructionibus et reparationibus

praedictorum vassellorum quoties ea reparari fieri et

construí de mandato nostro opportebit curam et caute-

lara adliibeat et faciat adhiberi. Qiiodque in singulis

tercianatuum praedictorum Regnorum et Comitatus de-

beat et possit statuere loco sui unum vel dúos probos

et legales viros qui iutersint sciant et videant ad occu-

lum constructionem et reparationem praedictorum vas-

sellorum construendorum et reparandorum et omnes

expensas propterea faciendas et de introiLu et exitu to-

tius pecuniae et rerum expendendarum et recipienda-

rum perillos qui adboc sunt per nostram Curiam statuti

et in antea statuentum plenam notitiam et conscientiam

habeant. Itaquod eosdem Ammiratum et ordinatos suos

nihil ex inde lateat quoquomodo et de introitu pra^dic-

tae pecuniae et aliarum rerum et expensis faciendis in

constructione et reparatione vassellorum ipsorum fiant

tres quaterni consimilcs quorum unus sub sigillis sin-

gulorum statutorum per nostram Curiam super prae-

dicta constructione et reparatione penes praedictum .\m-

miratumremaneat, alium praedicti statuti per Curiam

sub sigillis praedictorum ordinatorum per praedictum

Ammiratum sibi retineant et tertius sub sigillis praedic-

torum estaUítorum et dicti Ammirati nostrae Cameras

annis singulis transmittatur. Nemini quoque in eisdem

Regnis et Comitatu liceat contra quosqumque per mare

hostiles discursus et piraticam exercere sine licentia

praedicti Ammirati et iUius quem ad hoc loco sui duxe-

rit deputandum. Ita tamen quod ipse et ordinati sui

priusquam per eos super hoc personis aliquibus licentia

concedatur, recipiant ab eis idoneam et suflicientem

fideiussoriam cautionem de non offendendis amicis fi-

delibus et devotis nostris in personis vasseliis mercibus

et rebus eorum. Quodque si eos postmodum offendere

impediré vel molestare praesumpserint tam offendentes

et molestantes eosdem
,
quam fideiussores propter ea

dati, ad integram emendara et restitutionera pecunias

et aliarura quarumcumque rerum et mercium ab ipsis

amicis et fidelibus ablatarura per praedictura Ammira-

tum et statutos suos cohertione gualibet compeliantur.

Et si forte ipsi et fideiussores praestiti insufficientes et

non solvendi fuerint idera Aramiratus totum deffectura

etinsufficientiam eorum supplere de suis bonis propriis

teneatur ad quod se voluntarle obligavit. Si vero aliquis

denostris fidelibus peraliquavassella aliquarum commu-

nitatum et specialium personarum comunitatum ipsa-

rura per mare dirrobari et capi contingerit statuimus et

praecipimus quod praedictus Ammiratus comunitatem

seucoraunitates illas per quam seu quas cuius seu quo-

rum speciales personas dicti fidelis nostri more pirático

seu alia quavis causa dirrobabuntur et capientur per

mare per suas litteras requirere debeat ut nostris fide-

libus dampna passis vassella pecuniam merces et om-

di
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nes alias res corum ab cis prasdicto modo ablatas et

captas restituat et resütui facial. Et si pradictae com-

munitates vel earum aliqua receptis praedicti Ammirati

litteris pracdicta dampna praedictis nostris fidelibus res-

tifuere et resarciré ncgiexerint , idem Ammiratus auc-

toritate prffisentium super bonis et rebus et de bonis

et rebus communitatis seu communitatum quae seu cu-

jus speciales personae contra prfedictos fideles nostros

praedictam dirrobationem et piraticam exercebunt et

emendara et restitutionem faceré neglexeriat quae ubi-

cumque per Regna nostra inveniri poterunt pracdicta

dampna praedictis nostris fidelibus restituat et faciat

integraliter resarciri. Volumus in super quod de cau-

sis et quffistionibus tam civilibus quam criminalibus

quae inter homines generaiis etspecialis armatae nostrae

et quorumlibet vassellorum armandorum ad esercen-

dum piraticam movebuntur ídem Ammiratus et iile

quem ad boc loco sui statuerit summarie secundum

statutum et consuetudinem armatae ad suum arbitrium

cognoscat et singulis conquerentibus justitiam admi-

nistret quam cognitionem exerceat et exerceri faciat de

causis et questionibus videlicet quas moveri contingat

íi quindecim diebus in antea postquam pro praedicta ar-

mata et vasseilis armandis incipient solidi exbiberi us-

que ad quindecim dies postquam vassella ipsa fucrint

exarmata. Concedimus etiam eidem Ammirato quod

homines deputati et deputandi ad servitia noslrarum

tercianaruum de quaestionibus civilibus et criminalibus

auctoribus seu accusatoribus coram procdicto Ammi-

rato et ordinatis suis et non officialibus alus responderé

injudiciocompellantur etcausae ipsae per eum secun-

dum justitiam íine debito terminentur. Volumus prae-

terea quod idem Ammiratus comitos deputatos et de-

putandos ad armatam nostri felicis extollii quos ad hoc

ínsufficientes etminus útiles viderit ab officio comitiae

ipsius amoveré valeat et loco eorum alios in arte maris

expertos idóneos et sufficientes ad hoc in eodem officio

deputare. Ceterum quia multa et diversa servitia ia-

cumbentia in nostra Curia sic mentem nostram undique

occupant quod ad exequendum et expediendum omnia

pertinentia exaltationi nostri nominis et honoris vac-

care comode non valemus, ut per illorum industriara

dequibus coníidimus defectos hujusmodi suppleatur,

providiraus et precipimus quod idem Ammiratus tem-

pere tara guerrae quam pacis per praedicta regna nostra

et comitatum absque mandato nostrae celsitudinis et

quorumcumque nostrorum officialium de pecunia nos-

trae Curiae sibi per nos seu ofüciales ejusdera Curiae as-

signanda in quantitate sufíicienti
,
quam propterea re-

quisiverit, possit armare usque ad galeras duas depu-

tandas at nostra servitia et alia requirentia negotia quae

pro exaltatione et honore nostro tune temporis immi-

nebunt. Ad hoc cura idem Ammiratus et ordinati sui

de pecunia et rebus alus solutis et solvendis per eos pro

praedicta armata et negotiis alus propter perplexitates

multorura negotiorum recipere nequierit apodixas, vo-

lumus et niandamus quod idem Amnairílus de pecunia
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et rebus aliis quas per se et ordinatos suos propterea

receperitet Süiverit, ponat nostrae Curiae per quater-

nos tantummodo íinalem et debitara ralionem et de bis

stetur fidei quatcrnorum ipsorum instruraentis apocliis

et cautelis aliis oranino exclusis. Si vero et in debella-

tione et conílictu extollii et rebelliura et iuimicorumnos-

trorura Ammiratum ejusdera ext llii per nostrum felix

extolliuminquoidera Ammiratus praesitcapi continge-

rit , volumus et dicto Aramirato nostro concedimus quod

Ammiratura extollii revelliura et hostium nostrorum

cura oranibus rebus suis in eodein extollio existentibus

liabeatsuisutilitatibusapplicandum. De navibus que-

que et aliis quibuscuraque vasseilis capiendis per prac-

dictum nostrum extolliura idera Aramiratus habeat et

habere debeat omnia arma et ropas usitatas pecias pan-

norum non integras sed incisas saccarias et inbolias va-

cuas in eisdera vasseilis et navibus existentes. Et si na-

ves et vassella ipsa frumento et ordeo fuerint onerata

idem Ammiratus de victualibus oneratis inqualibet na-

viura et vassellorum ipsorum habeat usque ad palraum

unum in oireo in paliolis cujuslibet navis et vasselii ip-

sius quae suiscommoditatibusadquirantur. Habeat prae-

terea idera Ammiratus antiis singulis pro expensis suis

de pecunia Curiae nostrae a die videlicet quo armata ipsa

fiere incipiet usque quo completa fuerit die quolibet

sexaginta solidos Barchinona!. Ad hoc volumus etman-

damus quod praefatus Ammiratus habeat et habere de-

beat orania vasa arraati nostri extollii ad navigandum

inutilia et non apta vireda etiara afíisos et alia guarni-

raenta nostraí Curiae vetera inutilia existentia in nostris

tercianatibus et extra tertianatos eosdera suis utilitati-

bus applicanda
,
proviso prius per aliquos próvidos et

discretos viros in arte maris expertos per nos ad hoc

eligendos, quae vasa praedicta sint ad navigandum inu-

tilia et non apta. Concedimus equidera praedicto Ammi-

rato de gratia speciali quod de Sarracenis capiendis

cura nostri vasseilis armandis per eum vel alios de man-

dato suo ipse vicesiraam partera consequatur et habeat

reliquis partibus Sarracenorum ipsorura fisci nostri cora-

moditatibus applicandis. Concedimus ei etiara ut si con-

tingat eumdeni Ammiratum sua pendentia et tractatu

hSarracenisquibuslibet aliqua forsara sólita recuperare

tributa seu servilla, et insólita in nova adquirere tri-

butis solitis et insolitis antiquis et noviter adquisitis

nobis integré remanen tibus ad quantitatem ajqualcm

decimae praedictorum tributorum ipso Ammirato Sar-

racenos cogonte praedictos eum ad opus suura illam de

speciali gratia volumus oblinere. Naves vero et vasse-

lla exterorum sive extraneorura quae in Regnorum nos-

trorum partibus naufragiura patiuntur , de quo naufra-

gium jus consuetura et debitum nostra Curia consequi-

tur , idem Ammiratus habeat suis utilitatibus acquiren-

dis seu etiam acquirenda. Praídicto enim Aramirato

concedimus quod habeat et habere debeat omnia jura

qure Amrairati alii praecessores sui ratione Ararairatis

officii tam h Curia quam k marinariis et aliis per mare

navigantibus consueverunt recipere et habere. Attenr

PARTE SEGUND

dentes ítaque perícula et labores immensos qiiffi pro no-

bis sustinuitet susünet Ammiratus prseii'cliis, conce-

dimus eidem de libcralitate mcractgratiaspecialiquod

de ómnibus rebus et mercibus licitis et permissis quas

de suo proprio emi fecerit. honorari immifi et extrabi

in quibuscumque et de qiiibuscuniquo porlubus et lo-

éis maritimorum Regnorum ctComitaluspra?d¡ctorum

nulkira jus nostrsc Curiie solvere teneatur : volentes

üc universis et singulis officialibus nostrís praisentium

teuore mandantes quod ab eodcm Ammirato et ejus

nuntiisde rebus et mercibus eraondis pereum et ejus

nuntios de sua pecunia propia honerandis immiítendis

et extrabendis in quibuscumque et de quibuscumque

portubus et locis maritimorum Regnorum et Comita-

tus nostrorum praídictorum nulium jus ab eodcm Am-
mirato et suis nuntiis exigant neo per alios exigí pa-

tiantur. Utautem in ármala; nostra; negoliis cujuscum-

que occasionis pretextu nullus deffectus eveniat quo-

quomodo , volumus et vobis universis et singulis of-

ficialibus et personis per praedicta Rcgna nostra et

Comitatum constitutis tenore pra}senlium mandamus,

quod eidem Ammirato et ordinatis suis de ómnibus

quseadipsius armata* negotia expectare noscunturad

honorem et fidelitatem nostram devote pareatis et ef-

Ceacitcr intendatis. Dat. Romee, quarto nonas aprilis,

anno Domini milésimo ducentésimo nonagésimo sép-

timo.

IV.

Concesión que hace el mismo Rey á Roger de ejercer mientras

Tiva el mero imperio en Concentaiua , Alcoy , Ceta y otros pue-

blos (4 de diciembre ¿el297.)

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex

Aragonum Majoricarum Valcntiae et Murcia; Comcsque

Barquinona; ac Sanctse Romana; Ecclesise Vexillarius

Ammiratus et Capitaneus generalis : Considerantes et

attendentes plura grata et accepla servilla per vos no-

Lilem Rogerium de Loria regnorum nostrorum Am-
miralum dilectum conciliarum familiarem et üdeleni

nostrum nobis exliibita et quae speramus nobis per vos

exhiberi in antea gratiora volentes vos proplerea pro-

sequi graliis et favore concedimus et damus vobis de

liberalitate mera et gratia speciali merum imperium

per vos vel per quos volueritis loco vestri utendum et

exercendum in tola vita vestra tantura et non amplius

tam in loco de Concentayna qua; pro nobis tenetis ad fcc-

dum honoralum quam locis vestris infrascriptis videli-

cet Alcoy, Ceta , Calis, Altea , Navarros , et in loco vo-

cato Podio de Santa Maria Balsegua, et in Castronovo,

prout ipsum merum imperium per nos vel ofílciales

nostros exercebalur et exerceri polerat in locis ipsis.

Mandantes procuratori regni Valentía; ac universis et

alus officialibus et subditis nostris ejusdem Regni
,
quod

praedictam concessionem et donationem nostram vobis

dicto nobili Rogerio in tota vita vestra observent et fa-

ciant observan et non contraveniant neo aliquem con-

travenire permilant aliqua ratione. Dat. Valentiae II.
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nonas Deccmbris anno á nativitatu Domini millesimo

ducentésimo nonagésimo séptimo.

V.

Breve del paps Bonifacio VIII al rey de Aragón pidiéndole qne de-

fienda á Roíícr de las correrías que algunos émulos suyos hacen

en sus tierras (1.° de ocluiré, año 6." de su ponlificado , eslo es,

de 1300).

BonifaciusEpíscopus Servus servorum Dei carissimo

in Cbiisto filio Jacobo Regi Aragonum illusiri salutem

et apostolicam benediclionem. Grata et utilia servilla

quae dilectus filius nobilis vir Rogerius de Loria nobis

et Romanae Ecclesiaejam impendit et iugiter continúa-

lo studio impenderé non desinit, promerentur ut idem

nobilis noset apostolicam Sedem non solum circacon-

scrvalionem suorum bonorum et jurium , verum etiam

in gratiarum exhibiUone debeat favorabiles invenire.

Ex parle siquidem eiusdem nobilis gravius nobis est

oblata querela quod Giliberlus de Castronovo et non-

nuUi alii milites de partibus Aragoniae et Calaloniae ad

sugeslionem ut credilur quorumdam a-mulorum suo-

rum de partibus supra diclis in castris et terris quaj

diclus nobilis ineisdem partibus obtinetet gravesmo-

lestias et dispendiosa gravamina per pignorationes de-

predationes multíplices et alus diversis modis inferre

praesumunt. Nos igitur volentes buiusmodi molestias et

gravamina per tuae potentiae praesidiumsubmoveri. Re-

galera Excellcntiam rogamus et bortamur atiente qua-

tenus pra^dictum nobilem habens pro nostra et pra;-

dictaesedis reverentia propensius commendatum eura á

praedictis mililibus et quibuslibet aliis dictarum par-

lium eidem iniurianlibus favorabililer tuearis, iniuria-

tore huiusmodi potcslate tibi tradita efficaciter com-

pescendo. Huiusmodi aulem preces nostras Celsitudo

Regiasic admittat quod memoratus nobilis eas sibi sen-

tiat profuisse. Nosque serenitalem tuam possimus ex-

inde dignis in Domino laudibus commendare. Dat.

Anagnia;, kal. Octob. Pontificatus nostri anno sexto.

VL

Testamento de Roger (1291).

Noverint universi quod nos Rogerius de Luria reg-

norum Aragoniae et Ceciliae Almiratus, gratis et spon-

lanea volúntate, ac sola propria devotione ductus, da-

mus et offerimus cum testimonio huius pra;senlis pu-

blici instrumenti corpus nostrum Deo, etbealae Mariae

monasterii Sanctarum Crucum , et ibidem eligimus

sepulturam in manibus, et poteslatem vestri fralris

Natalis Cellerarii majoris nomine fratris Bonali Abbatis,

et conventus ejusdem monasterii : prominentes vobis,

et conventus eiusdem loci legitima stipulalione quod si

in Catalonia, velin regni Aragonum, Valentiae, elMajo-

rica; nos mori contingerit
,
quod ad pnedictum monaste-

rium nostrum corpusafferatur , et ibidem sepeliatur, et

quod nullo tempere de praedictis voluntatem nostram

praBsentem mutemus, nec in alio loco in praedictis parti-

bus Calaloniae, Anigonum, Valentiae et Maiorica sepul-
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turamnostram eligamus, Etsi forsitam alibi eligemus in

praídictispartibus, illud penitus ex certa scientia revo-

camus. Et si extra partes praínominatas nos fortase morí

contingeret, sepciiri in dicto monasterio nulatenus le-

neamur. Et quod corpusnostrum sepeliatur in solo dicts

ecclesia; ad pedes sepulcri Illustrisimi Domini Regis Pe-

tri ciarse memoria! ubi sepultus est quod plañe, sicut per

solum aliud ecclesiaesuperlapidem sepulturas suprapo-

situm possint cuntes lapidem ipsum pedibus calcare; et

quod in lapide ipso fíat suprascriptio litterarum ad nos-

trum beneplacitum sicut concessum est nobis per vos, et

conventum dicti monasteriijuxta tenorem instrumenti

perpetuum inde confecti. Et utpraedicta omnia, et sin-

gula melius, et firmius á nobis attendantur, etcom-

pleanturjuramus super sancta quatuor Deievangelia

MANUEL JOSÉ QUINTANA,

nostris propriis manibus tacta supradicta omma atten-

dere, et complere, et non aliquo contravenire aliquo

témpora, modo aliquo, jure, ratione, vel causa sic

Deusnos adjuvet, et ejus crux, et sancta evangelia.

Quod est actum quarto idus Septembris, anno Domini

millesimo ducentésimo nonagésimo primo.—Sigfnum

Rogerii de Luria supradicti, qui praedicta omnia con-

cedimuset firmamus firmarique rogamus.—Sig t nura

Raymundi Dez-prats.—Sigf num Leonardi nostri dicti

Domini Almirati testium.—

Z

Ego Michael Gasol publicus not. Illerdae hoc instru-

mentum auctoritate regia a memor. per me recepi scri-

bifeci, et clausi et bis ómnibus suprascrips. priEsens

fui, et hoc sig f num imposui...

APÉNDICE A LA VIDA DEL PRÍ11PE DE VIMA.

Carta que escribid i Pamplona sobre haberle aclamado por rey

de Navarra sin noticia suya.

El Príncipc—Reverendo prior, noble é egregio

nuestro caro é bien amado tio , é vosotros del nuestro

Consejo, é Deputados de la nuestra muy noble é leal

ciudat de Pamplona, fieles é bien amados nuestros.

Pocos dias liá que por letras de gentes aragonesrs,